
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 549, DE 11 DE JULHO DE 2019.

Procuradoria Geral do Município (PGM)

ATOS Conselho Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente (CMDCA)

EDITAIS DE PUBLICAÇÃO
EDITAL N.º 006/2019

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CM-

DCA de Limoeiro do Norte, Estado do Ceará, localizado a Rua Cel. Antônio 
Joaquim, no 1915-Centro regido pela Lei 738 de 28 de dezembro de 1990 e 
Lei 1.161 de 04 de junho de 2004, bem como pelo art. 139 Lei Federal no 
8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente) e pelo art. 7º da Resolução 
do CONANDA no 170 no uso de suas atribuições torna Público a realização 
de eleição dia 06 de outubro de 2019, destinado a escolha dos membros para 
compor o quadro de Conselheiro Tutelar mediante as condições estabelecidas 
neste Edital 

1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS E APTOS A 
CAMPNAHA ELEITORAL

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS    RESULTADOS

01. Ana Maria de Araújo 7,5
02. Antônio Giliard Mendes Moura 10
03. Antônio Nevildo Bessa 10
04. Clairton Almeida Maia 8,3
05. Francisca Albaniza Primo Celedônio 7,5
06. Gean Carlos Silva Escócio 9,5
07. Igalgania de Oliveira 9,5
08. Jayme Antônio Conrado Almeida 9,5
09. Janielle Rabelo da Silva Costa 7,25
10. José Edmar dos Santos  Lima 8,5
11. José Reginaldo Sousa Costa 9,0
12. José Cleudo Pereira da Silva 7,5
13. João Carlos de Carvalho 8,5
14. Leidiane Venâncio da Silva 8,75
15. Maria do Socorro do Nascimento Sousa 8,5
16. Maria Jaqueline dos Santos 7,75
17. Maria Gerlania Maia 10
18. Maria Marlete Santos Lima 7,5
19. Maria Onélia Sabino Lima 8,75
20. Tânia Maria Maia 9,8
21. Thiago Nepomuceno Carneiro Andrade 7,75

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

ATO N.º 002, DE 1.º DE JULHO DE 2019.

Designa advogado da Procuradoria Geral do Município 
para acompanhar processo de escolha dos Conselheiros 
Tutelares do Município de Limoeiro do Norte.

  
O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 

NORTE, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

DESIGNAR o doutor HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES 
JÚNIOR, OAB/CE 33.954, lotado na Procuradoria Geral do Município, 
para acompanhar todo o processo eleitoral destinado a escolha dos membros 
para compor o Conselho Tutelar de Limoeiro do Norte, lançado pelo Edital 
001/2019, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
(CMDCA) deste município, devidamente publicado no Diário Oficial do Mu-
nicípio de 05.04.2019.

Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, mas seus efeitos retro-
agirão a 1.º de julho de 2019.

Limoeiro do Norte/CE, em 1.º de julho de 2019.

ERIANO MARCOS ARAÚJO DA COSTA, 
Procurador Geral do Município

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06060001/2019PP-SRP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com-
petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA 
a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 06060001/2019PP-SRP, ao 
licitante vencedor do respectivo item: Homologado para: J. R. LEITE TRI-
GUEIRO TOPOGRAFIA LTDA, C.N.P.J. nº 13.194.701/0001-50, pelo me-
nor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 69.031,80 (Sessenta e  Nove  Mil,  Trinta  
e  Um  Reais e Oitenta Centavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, 
nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 
13h00min. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS – Superintendente 
– Autoridade Competente.

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 20197062 

ORIGEM: PREGÃO Nº 31050001/2019PP. CONTRATANTE: SERVIÇO 
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): MARIA IVA-
NILDA ABREU SAMPAIO EIRELI – ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PE-
ÇAS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA PARA O SERVIÇO AUTÔNO-
MO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, (EXCLUSIVA 
À ME E EPP), conforme especificações contidas no TERMO DE REFEREN-

CIA. VALOR TOTAL: R$ 73.064,50 (setenta e três mil, sessenta e quatro 
reais e cinquenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 
Atividade 1401.171221701.2.064 Gerenciamento Administrativo do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.17, no valor de R$ 73.064,50. 
VIGÊNCIA: 08 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DATA DA AS-
SINATURA: 08 de Julho de 2019.  



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 549, de 11 de julho de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Maria Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

2. DAS ETAPAS DO PROCESSO ELEITORAL

2.1. Logo após o resultado dos candidatos aprovados na avaliação, serão convidados para uma reunião 
dia 18/07/2019, local e horário à definir, com o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adoles-
cente – CMDCA, Comissão e Ministério Público para firmar compromisso e critérios da campanha.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. A Comissão Eleitoral de elaboração da Prova eliminatória: Heraldo de Holanda Guimarães Júnior 
-  Advogado OAB/33954, Rita Maria da Silva- Pedagoga Técnica SMAS Bessa Pinheiro – Pedagoga Au-
ditora da SMS. A inscrição importará no conhecimento das presentes instruções e na aceitação tácita das 
condições das eleições tais como estabelecidas neste Edital e nas normas legais pertinentes; 

3.2. O candidato obriga-se a manter atualizado seu endereço para correspondência ou contato telefônico 
junto ao CMDCA até o final do processo eleitoral;

3.3. Os casos omissos ou duvidosos serão julgados pela Comissão eleitoral e Ministério Público.

Limoeiro do Norte-CE, 09 de julho de 2019.

Maria José Matos de Barros,
Presidente- CMDCA.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 549, de 11 de julho de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2019-07-11T09:04:44-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




